vantajosidade não se realiza pela comparação de múltiplas ofertas — inexistentes no caso —, mas
pela análise da compatibilidade do valor com a realidade local e com as condições do imóvel. A
proposta apresentada pela proprietária, Sra. Nildilene Fernandes de Melo, no documento de ID
[D35167], estipula o valor mensal de R$ 3.200,00 (três mil e duzentos reais). Este valor deve ser
analisado sob a ótica da escassez de oferta em Santa Rosa do Purus e da necessidade premente da
Administração, bem como das características construtivas do bem, que possui 96m² de área
construída em alvenaria e terreno de 200m².